
 
 

PORTARIA Nº 13, DE 31 JULHO DE 2025 

 

DISOPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA A 

FUNÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO NO 

ÂMBITO DO INSTITUTO JURÍDICO PARA 

EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E SAÚDE – 

AVANTE SOCIAL, EM ATENDIMENTO ÀS 

ATIVIDADES DE SAÚDE EXERCIDAS NO 

MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ. 

 

A PRESIDÊNCIA do Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde – 

Avante Social, no uso de suas atribuições legais:  

CONSIDERANDO as disposições do Estatuto Social do Instituto Jurídico para 

Efetivação da Cidadania e Saúde – Avante Social, em seu artigo 28. 

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento da função para a 

continuidade das atividades do Instituto em nível municipal; 

RESOLVE:  

Fica NOMEADO, o Sr. JOSE ORLEANS DA COSTA, brasileiro, divorciado, 

CRMRJ nº 376.660, para a função de Responsável Técnico no âmbito do Instituto 

Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde – Avante Social, em atendimento 

às atividades de saúde exercidas no município de Paracambi/RJ. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

Belo Horizonte/MG, 31 de julho de 2025. 

 

 

 

 

Viviane Tompe Souza Mayrink| Presidente   

Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde – Avante Social 


		2025-07-31T12:35:24-0300
	VIVIANE TOMPE SOUZA MAYRINK:03219861644




